Que, mediante Informe Técnico de Visto, emitido por la Coordinación 

de Control Patrimonial de la Subgerencia de Abastecimiento, se determinó que, del total de 
bienes evaluados por la Subgerencia de Gobierno Digital, resulta viable aprobar la baja de 
doscientos treinta y seis (236) bienes muebles patrimoniales, por la causal de Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, en razón de que cumplen con los requisitos 
previstos en la normativa aplicable, para la baja por dicha causal al encontrarse en estado 
malo e inoperativo;

[...]

estando en uso de las atribuciones conferidas en los literales i) y x) del artículo 60° del 
Reglamento de Organización y Funciones de la Contraloría General de la República, aprobado 
mediante Resolución de Contraloría N° 179-2021-CG y modificatorias; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - Aprobar la baja de doscientos treinta y seis (236) 

bienes muebles patrimoniales de propiedad de la Contraloría General de la República, por la 
causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE”, con un valor neto de S/ 
49,243.50 (cuarenta y nueve mil doscientos cuarenta y tres con 50/100 soles) al 31 de enero 
de 2025, cuyas características técnicas se encuentran detalladas en el Anexo N° 01, que 
forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo Segundo. – Disponer que la Subgerencia de Abastecimiento 

y Unidad de Contabilidad, procedan con la extracción de los bienes muebles dados de baja del